



Seniorklubben  
(Seniorgruppen i TAT)  
Generalforsamling torsdag den 22. februar 2024  
i DTS, Codanhus, Gl. Kongevej 60, 1850 Frederiksberg C  
11. etages store mødelokale

## Referat

I generalforsamlingen deltog 29 medlemmer inkl. bestyrelsen.

Dagsorden, Regnskab 2023, Budgetter 2024 og "Oplæg til fusion med DTS Seniorforening" samt Seniorklubbens arrangementer 2024 lå i papirform på alle pladser.

Formanden, **Hans-Jørgen Møllegaard** bød velkommen til generalforsamlingen, Han var glad for, at så mange havde fundet tid til at deltage i generalforsamlingen.

### 1. Valg af dirigent

På bestyrelsens vegne foreslog formanden **Kurt Langeskov** som generalforsamlingens dirigent. Kurt valgtes med akklamation. Han takkede for valget og konstaterede, at generalforsamlingen var lovligt indvarslet i henhold til vedtægterne.

Herefter fik **Hans-Jørgen Møllegaard** ordet for at aflægge

### 2. Bestyrelsens beretning

Vi må konstatere, at et år til tider går hurtigere end sædvanligt. Sådan opfatter vi jo ofte tiden: Når vi har travlt, er der noget der går alt for langsomt; og når vi har god tid, synes tiden til tider at løbe fra os. Vi holdt vores seneste generalforsamling den 2. marts 2023

I løbet af det år der er gået, er der sket meget. Det langvarige arbejde i TAT om at finde en ny samarbejdspartner er afsluttet. Efter nogen turbulens i vinteren 2023, der resulterede i det andet ekstraordinære repræsentantskabsmøde inden for 2 måneder, kom forhandlingerne mellem Foreningen af tekniske og administrative tjenestemænd og Dansk Told- og Skatteforbund til en afslutning. Den 15. november 2023 besluttede et enstemmigt repræsentantskab at fusionere med Dansk Told- og Skatteforbund, ligesom man enstemmigt vedtog nye vedtægter for "TAT-Kredsen i DTS". Samme dag blev der holdt ekstraordinær kongres i DTS, hvor et stort flertal godkendte økonomi, vedtægtsændringer og fusion med TAT. Den ny virkelighed blev en realitet den 1. januar 2024.

Den 5. november 2023 var det 110 år siden at en kreds af tjenestemænd i staten stiftede en fagforening af Skrivere ved Statens Bygninger. Gennem årene kom der flere til, og foreningen skiftede i 1956 navn



til Ministeriernes Kontorforening (MK), og i 1973 endnu engang til Foreningen af tekniske og administrative tjenestemænd (TAT). Vi har gennem året forsøgt at give – om end kun små - glimt fra processen gennem Nyhedsbrevene fra seniorklubben og fra "hovedforeningen". Men det blev et skelsættende år for TAT.

### Årets gang

Udover generalforsamlingen i Snorresgade 15 den 2. marts 2023, der havde 26 deltagere, havde bestyrelsen planlagt 5 arrangementer i 2023, hvoraf dog kun de 4 blev gennemført:

- 20. april 2023 – Det Kongelige Teater med 23 deltagere,
- 6. juni 2023 – ENIGMA med 23 deltagere,
- 27. oktober 2023 – Politimuseet med 24 deltagere og
- 23. november 2023 – DR-byen med 25 deltagere.

Vi valgte at aflyse besøget på Christiania den 7. september på grund af den skudepisode, der fandt sted få dage før omkring "Pusher Street". Vi fandt det af sikkerhedsmæssige grunde ikke forsvarligt at gennemføre arrangementet.

Der deltog således cirka 100 personer i arrangementerne (selvom der var flere gengangere). Til arrangementerne på Politimuseet og DR-Byen var der dog flere, der gerne ville have deltaget, men der var desværre begrænsninger i antallet af deltagere i forbindelse med omvisningerne. På baggrund af de tilkendegivelser vi efterfølgende modtog, var der stort set tilfredshed hos medlemmerne.

### Faglige aktiviteter

#### 1. Sammenslutningen af CO10's Senior- og Pensionistforeninger

Arbejdet i bestyrelsen for Sammenslutningen af CO 10's Senior- og Pensionistforeninger har i det forløbne år været koncentreret om to emner:

- Aftale- og overenskomstforhandlingerne pr. 1.april 2024 og
- Ændring af CO10's vedtægter.

Den 11. februar 2024 blev forhandlingerne mellem Finansministeren og Centralorganisationernes Fælles Udvalg (CF) om fornyelse af aftaler og overenskomster pr. 1. april 2024 afsluttet. Den samlede ramme for perioden udgør 8,40% for perioden 1. april 2024 til 31. marts 2026 og udmøntes således:

- Generelle lønstigninger 1/4-2024: 4,83 %; 1/4-2025: 1,27 % og 1/11-2025: 0,20 % - i alt 6,30 %
- Skøn for reguleringsordningen 1/4-2024: 1,06 %; 1/4-2025: 0,04 % - i alt 1,10 %
- Skønnet for reguleringsordningen er baseret på en samlet reststigning på 0,40 % i alt i perioden.



Jeg har været i kontakt med Lenette Ahle Alder, SKAF/CO10's sekretariat, der har oplyst, at den samlede regulering af tjenestemandspensionerne pr. 1- april 2024 således vil udgøre ca. 5,94 % - det er vist, blev vi enige om – den største regulering af pensionerne, der nogensinde er sket!

Desværre blev tjenestemandspensionisternes krav om en ekstraordinær regulering på ca. 1,79% afvist af finansministeren og accepteret af CFU, men det ville formentlig også være alt for optimistisk at tro på en sådan regulering, eftersom SVM-regeringen for nylig meddelte, at den tidligere påtænkte særlige regulering af folkepensionen ikke ville blive gennemført.

Det eneste vi kan glæde os ved denne gang, er altså, at hovedparten af lønstigningerne komme allerede pr. 1/4-'2024.

Om det andet emne skal blot siges, at Sammenslutningen på CO10's repræsentantskabsmøde i november 2023 stillede forslag om ændring af centralorganisationens vedtægter. Forslaget – der fik enstemmig tilslutning af repræsentantskabet – havde til formål at præcisere, at centralorganisationen udøver forhandlingsretten for tjenestemandspensionisterne over for staten som "arbejdsgiver". Der er tale om en tydeliggørelse af vedtægterne, da den hidtidige formulering har givet anledning til misforståelser og fejlfortolkning.

Det er vigtigt at fastholde medlemskabet af Sammenslutningen, for det er gennem vores medlemskab af Centralorganisationen af 2010 (CO10) vi har adgang til at udøve forhandlingsret over for finansministeren eller den til enhver tid ansvarlige minister for statens lønnings- og pensionsvæsen.

## 2. TAT's hovedbestyrelse

Den største opgave, som TAT's hovedbestyrelse har arbejdet i 2023 er naturligvis om fusionen med Dansk Told- og Skatteforbund. Jeg behøver vist ikke at sige mere om det udover, at arbejdet førte til en lykkelig afslutning med beslutningen om at fusionere med DTS fra den 1. januar i år. Det blev vedtaget enstemmigt på et ekstraordinært delegeretmøde i TAT den 15. november 2023 og med stort flertal på en ekstraordinær kongres i DTS samme dag.

TAT's to sekretariatsmedarbejdere – Gitte Anholm og Irlin Osaland – er nu ansat i DTS' sekretariat på samme vilkår som sekretariatets øvrige medarbejdere. Dansk Told- og Skatteforbunds sekretariat er placeret her i Codanhus på 10. etage.

Nu skal vi blot vænne os til, at TAT er en "kreds" – TAT-Kredsen i DTS – og at den ikke har en hovedbestyrelse med en "bestyrelse", og at vi ikke skal holde delegeret- eller repræsentantskabsmøder i kredsen men "generalforsamlinger".

Seniorklubben opretholder sin tilknytning til den aktive del af TAT-Kredsen, da det af kredsens vedtægter fremgår, at vi (fortsat) har 2 repræsentanter med hver én stemme på kredsens



generalforsamling, og at Seniorklubbens formand (fortsat) er observatør (uden stemmeret) i kredsens bestyrelse.

I hovedbestyrelsen har man naturligvis også arbejdet med at løse diverse medlemssager og sager af mere overordnet karakter. Her har en sag om betaling af skolehjemsassistenternes "sovevagter" haft stor bevågenhed. Sagen blev med hjælp fra CO10 rejst i Tjenestemandretten, men blev afblæst, fordi der blev indgået forlig om efterbetaling af et beløb i millionklassen, og at Moderniseringsstyrelsen anerkendte, at skolehjemsassistenterne er omfattet af statens arbejdstidsregler.

Der har også været flere sager om manglende pensionsbetaling på grund af, at nogle skoler ikke har fået indberettet omklassificering mv. til pensionsmyndighederne.

### 3. Tjenestemændenes Forsikring

Om Tjenestemændenes Forsikring og *Interesseforeningen*, der opsamler TAT's overskudandel i Tjenestemændenes Forsikring kommer fortsat TAT til gode som finansieringsmulighed både til aktiviteter og til investering i de ferieboliger, som TAT råder over.

I forbindelse med fusionen med DTS sker der (foreløbig) ikke ændringer heri. DTS og TAT har nemlig aftalt at opretholde hver deres afdeling i Tjenestemændenes Forsikring således, at "DTS og TAT-kredsen" fortsat hver har en plads i repræsentantskabet.

### 4. Forbrugsforeningen

Selvom *Forbrugsforeningen* er "udenfor" de opgaver, som bestyrelsen "tager sig af", skal det dog nævnes, at et medlemskab af Seniorklubben – som en del af "hovedforeningen", er den formelle adgang til medlemskab af Forbrugsforeningen, som jeg ved mange er medlem af. Efter Forbrugsforeningens vedtægter er det faktisk sådan, at Forbrugsforeningen har ret til at undersøge, om vi er medlem af TAT eller fortsat medlem af Seniorklubben. Hvis vi *ikke* er det, kan vi faktisk ophøre at være medlem af Forbrugsforeningen. Så Forbrugsforeningen er samtidig et godt argument for at være medlem af Seniorklub!

I har nok bemærket, at der på nyhedsbreve fra Forbrugsforeningen står, at "dit medlemskab af TAT" giver dig adgang til indkøbsmulighederne i Forbrugsforeningen.

DTS, som vi nu alle er medlemmer af, er også med i Forbrugsforeningen. I behøver derfor ikke at gøre noget i forhold til medlemskabet af Forbrugsforeningen. Jeg går ud fra, at DTS retter henvendelse herom til Forbrugsforeningen.



## 5. Seniorafdelingens bestyrelse

Bestyrelsen har i 2023 fortsat med at holde de fleste fysiske møder privat, og dermed reducerer vi udgifterne til frokost mv. Det fungerer godt, og jeg vil hermed takke de bestyrelsesmedlemmer, der gennem året har lagt "hus" til møderne og sørget for det praktiske.

Medlemskabet af såvel CO10 som DTS er forudsætningen for, at Seniorklubben har forhandlingsret for så vidt, angår tjenestemandspensionisternes forhold og vilkår over for statens lønnings- og pensionsvæsen (som det hed i gamle dage), og derfor er det uomtvisteligt nødvendigt at vi opretholder dette medlemskab (og for at sikre fradragsretten på årsopgørelsen).

Det største "spørgsmål", som bestyrelsen har beskæftiget sig indgående med i 2023, har været spørgsmålet om sammenlægning af Seniorgruppen i TAT med Seniorforeningen DTS. Det har ført til en langvarig og - til tider - noget hård diskussion, der dog har resulteret i det forslag til sammenlægning, som fremlægges senere på denne generalforsamling.

Jeg skal dog bemærke, at den ajourføring af kontingentet til Seniorklubben, der skal ske i løbet af 2024-2026, og som vi fik bemyndigelse til på sidste års generalforsamling, er igangsat på en sådan måde, at vi allerede nu kender kontingentet for 2025 og 2026.

...

Det er skik, at formanden i sine afsluttende bemærkninger også skal sige tak.

Først vil jeg takke hver og en i bestyrelsen for jeres engagerede samarbejde. Tak skal der også lyde til foreningens revisorer, Kurt Langeskov og Janne Lyng Lundager, der har revideret regnskabet.

Afslutningsvis skal jeg også på bestyrelsens og medlemmernes vegne rettes en tak til TAT's, nu DTS' sekretariatet – Gitte Anholm, Irlin Osaland - for god hjælp og støtte i året, der er gået, og særlig en tak for hjælp med udsendelse af seniorklubbens nyhedsbreve.

Og hermed overgiver jeg bestyrelsens beretning til generalforsamlingens forhåbentlig velvillige behandling.

...

Herefter gav **dirigenten** ordet til bemærkninger og eventuelle spørgsmål.

**Steffen Lunn:** Vores økonomi er stor: ca. 200.000 kr. Jeg foreslår, at fremtidige generalforsamlinger indledes med frokost. Og nu, hvor vi ikke mere er medlem af Danske Seniorer, mangler mange det lille gule hæfte. Jeg ved også, at flere og flere bruger "nettet" til at kan følge med ved møder (Webinar). Det er måske en idé at prøve.



**Formanden** svarede, at det "ikke er med vores gode vilje, at vi er endt med et stort overskud. Først fik vi at vide, vores kontingent til DTS var 110 kr. pr. medlem, men da vi ikke skal have deres fagblad i trykt form, besluttede kongressen, at vi kun skal betale 50 kr. "Det gule hæfte" er meget dyrt at sende + prisen for hæftet, så vil der ikke være mere tilbage af kontingentet."

**Anette Iversen** mente, at ÆldreSagen har et tilsvarende pensionisthæfte, som det enkelte medlem kan rekvirere.

**Finn Ivo Heller** bad forsamlingen om at takke bestyrelsen for dens store arbejde med at arrangere interessante udflugter mv. Opfordringen blev bakket op med stor akklamation.

Da der ikke var flere, der ønskede ordet, satte **dirigenten** beretningen til afstemning. Den blev enstemmigt godkendt.

### **3. Godkendelse af det reviderede regnskab for 2023**

**Kasserer Anette Iversen** kommenterede det aflagte regnskab for 2023 på bedste vist.

Da der ikke var bemærkninger til regnskabet, konstaterede **dirigenten**, at regnskabet var enstemmigt godkendt, og bestyrelsen meddelt decharge

### **4. Fremlæggelse af budget og fastsættelse af kontingent for 2024**

**Kasserer Anette Iversen** gennemgik budgettet, som blev taget til efterretning.

**Kirsten Møller** fortalte, at vi fremover (ligesom DTS) automatisk vil få TAT'er, der går på pension, som medlemmer. Årsagen hertil er, at man efter DTS' vedtægter *automatisk* fortsætter som senior-medlems, hvis man ikke aktiv melder sig ud.

**Kirsten Møller** gjorde også opmærksom på, at flere har modtaget kontingentopkrævning på 200 kr., selvom vi sidste år godkendte stigning til 225 kr.

På grund af, at Seniorklubben havde haft et ekstraordinært overskud i 2023 – og de bemærkninger der var fremsat under godkendelse af regnskabet – foreslog **formanden** og **kassereren** – at generalforsamlingen traf beslutning om at ændre kontingent for 2024 fra 225 kr. til 200 kr. (Alene omkostningerne ved at udsende og opkræve de "manglende" 25 kr. vil overstige dette beløb).

Under generalforsamlingen blev sekretariatet - der var i færd med at iværksætte opkrævning af det manglende beløb – spurgt om det var muligt at afbryde processen. Da det kunne lade sig gøre, konstaterede **dirigenten**, at kontingentet for 2024 var ændret og fastsat til 200,00 kr.

**Formanden** gjorde opmærksom på, at kontingentet for 2025 og 2026 ville være uændret i forhold til generalforsamlingens beslutning i 2023, nemlig på 250,00 kr. i 2025 og på 276,00 kr. i 2026.



## **5. Indkomne forslag**

**Formanden** forelagde bestyrelsens forslag om sammenlægning med Seniorforeningen i DTS, der var omdelt til deltagerne. **Hans-Jørgen Møllegaard** gjorde opmærksom på, at bestyrelsen lægger op til, at generalforsamlingen træffer beslutning om en sammenlægning såfremt vi kan opnå tilfredsstillende vilkår for en sådan.

**Steffen Lunn** udtrykte glæde over formandens dygtige faglige ekspertise, men der skal nok skulle ændre i vores vedtægter.

**Lars Bonde Eriksen** udtrykte dyb respekt for DTS, og vores ansatte har fået det rigtig fint. Han ønskede en fornuftig sammenlægning som en del af fællesskabet.

**Hans-Jørgen Møllegaard** bemærkede, at han var gået i gang med at se på vedtægterne, og at bestyrelsen ville drøfte dem og gå videre med arbejdet om en fornuftig sammenlægning.

**Dirigenten** satte derefter forslaget til afstemning. Da ingen undlod at stemme eller stemte imod bestyrelsens forslag, konstaterede **dirigenten** at forslaget om sammenlægning var vedtaget *under forudsætning af*, at vi ville opnå en tilfredsstillende aftale herom.

## **6. Valg i henhold til vedtægternes § 6**

*Ordinært valg af næstformand og 2 bestyrelsesmedlemmer for en 2-årig periode*

**Dirigenten** oplyste, at næstformand Karin Eklund havde erklæret sig villig til at modtage genvalg. Da der ikke var andre kandidater til posten, konstaterede **dirigenten**, at **Karin Eklund** var genvalgt som næstformand.

**Dirigenten** oplyste endvidere, at Anette G. Iversen havde erklæret sig villig til at modtage genvalg. Bestyrelsen indstillede Lise Stenspil som nyt medlem af bestyrelsen. Da der ikke var andre kandidater til de to pladser som bestyrelsesmedlem, konstaterede **dirigenten**, at **Anette G. Iversen** var genvalgt og **Lise Stenspil** nyvalgt som bestyrelsesmedlemmer for en 2-årig periode.

*Valg af 2 suppleanter til bestyrelsen for en 1-årig periode*

**Dirigenten** oplyste, at Birte Hansen og Anne-Dorthe Helberger havde erklære sig villig til at modtage genvalg. Da der ikke var andre kandidater til de 2 suppleantpladser, konstaterede **dirigenten**, at **Birte Hansen** og **Anne-Dorthe Helberger** var valgt som suppleanter i den nævnte rækkefølge for det kommende år.

*Valg af 1 revisor for en 2-årig periode og 1 revisorsuppleant for en 1-årig periode*

**Dirigenten** oplyste, at bestyrelsen indstillede ham (**Kurt Langeskov**) til genvalg som revisor for en 2-årig periode og **Birgit Gohs-Jensen** til genvalg som revisorsuppleant for det kommende år. Da der ikke var andre kandidater, kunne **dirigenten** erklære revisoren og revisorsuppleanten for genvalgte.



## **7. Eventuelt**

**Formanden** orienterede kort om de planlagte arrangementer i 2024, og folderen var omdelt til deltagerne.

Arrangementerne og andet kan ses på: [www.dts.dk](http://www.dts.dk)

klik på TAT-Kredsens ikon nederst til højre på forsiden

klik på "Seniorgruppen i TAT" – og her findes:

Bestyrelsen

Generalforsamlingen

Vedtægter

Aktivitetsskalender

Da der ikke var yderligere til behandling og ingen ønskede ordet, afsluttede **dirigenten** generalforsamlingen og **fomanden** takkede forsamlingen for opbakningen og ønskede alle en god hjemtur.

København, den 24. februar 2024

*Kurt Langeskov*  
dirigent

*Hans-Jørgen Møllegaard*  
formand

*Kirsten Møller*  
sekretær